n desta lei, respeitado -0 limite maximo fixado 
para cada 6rgao no AneKo I de que trata 0 
caput deste artigo. 

Art. 2° Fiea 0 Poder Executivo autorizado 
a abrir ao Orc;:amento Fiscal da Uniao (Lei 
n° 7.715, de 3 de janeiro de 1989), creditos 
especiais ate 0 limite de NCz$ 402.308.814.00 
(quatrocentos e dois milhoes, trezentos e oito 
mil e oitocentos e quatorze cruzados novos), 
para atender despesas com a atividade "Apoio 
ao Estudante Carente" na Secretaria Geral do 
Ministerio do Interior no valor de NCz$ 
30.158.814.00 (trinta milhoes cento, e-cin­
qUenta e olto mil e oitocentos e-quatorze cruza­
dos novos), e para atender despesas com rna·